
 

Lietotāja instrukcija  

e.Knauf  25.06.2014. 

 

1. lapa no 40 

 

 
 
 

11..  IIeevvaaddss  
 
 

1.1. Pieslēgšanās sistēmai 
 
 
Lai izmantotu sistēmu e.Knauf, lietotājam nepieciešams dators ar interneta pieslēgumu un 

interneta pārlūkprogramma. Visu sistēmas pārbaužu veikšanai tiek izmantotas 
pārlūkprogrammas MS Internet Explorer, Mozilla Firefox un Google Chrome, tādēļ, lai 
izvairītos no pārsteigumiem, iesakām šīs interneta pārlūkprogrammas. Sistēma e.Knauf ir 

pieejama vietnē  
https://www.e.knauf.lv. 

 
 

 
 
Lai pieslēgtos sistēmai, e.Knauf lietotājam jāzina savs lietotājvārds un parole. Ja ievadītais 

lietotājvārds un parole ir nepareiza, sistēma par to brīdinās ar šādu paziņojumu: 
 

 
 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

2. lapa no 40 

 
Ja Jums nav lietotājvārda un paroles, lūdzam sazināties ar Knauf Pārdošanas nodaļu.  
 
Ja lietotājvārds un parole ir pareizi un klienta piekļuva ir aktivēta, lietotājs pieslēdzas sistēmai 
un var izmantot sistēmu e.Knauf. 
 

22..  DDaarrbbss  aarr  ssiissttēēmmuu  ee..KKnnaauuff  
 
 

2.1. Darbs ar sistēmu uzsākšana 
 
Pieslēdzoties lietotājs nokļūst savā kontā un sistēmas e.Knauf sākumlapā: 
 
 

 
 
 
 
1 — Galvenais logs 
 
Tas ir galvenais logs, kurā tiks parādīti šie dati un informācija atkarībā no klienta izvēles. 
Tikai pieslēdzoties sistēmai, var sniegt svarīgu informāciju vai paziņojumus par pasākumiem. 
 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

3. lapa no 40 

 
2 — Sistēmas izvēlne 
 
Šī vieta paredzēta sistēmas izvēlnei. Izmantojot sistēmas izvēlni, lietotājs iedarbina dažādus 
sistēmas moduļus vai sistēmas e.Knauf galvenās funkcijas. Sistēmas izvēlnes iespējas tiks 
aprakstītas turpmāk lietotāja instrukcijā. 
 
3 — Ātrās pārlūkošanas logs 
 
Ātrās pārlūkošanas logs atvērsies tikai tad, ja klientam ir saglabāts vismaz viens pasūtījums. 
Tiks parādīti svarīgākie dati par šobrīd rediģējamo pasūtījumu. 
 
Izvēlnē ir iekļautas visas galvenās sistēmas izvēles, tādēļ, lai sērfotu sistēmā un iedarbinātu 
definētu funkciju, lietotājam izvēlnē ir jāizvēlas kāda no komandām. Neatkarīgi no tā, kāda 
funkcija tiek izvēlēta, atsevišķām izvēlnes pozīcijām var būt papildu izvēlnes: 
 
 

 
 

Atzīmējot izvēlēto sistēmas izvēlni, galvenajā logā tiks parādīti attiecīgie dati. Šeit būs 
pieejami arī turpmāk aprakstītie uzdevumi un funkcijas. Pašreizējā logā norādītie uzdevumi 
un funkcijas ir saistītas ar izvēlēto funkciju sistēmas izvēlnē. 
 
Turpmāk pēc kārtas tiek aprakstītas visas funkcijas. 
 
 

2.2. Klienta zona, paziņojumi un sistēmas 
dokumenti  

 
 

Izvēlnei Klienta zona ir šādas papildu izvēles:  

 
 

 jaunumi; 

 piedāvājumi; 

 dokumenti. 
 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

4. lapa no 40 

 
 

2.2.1. Galvenā lapa 

 
Tikai pieslēdzoties sistēmai, galvenajā logā tiks parādīti dažādi paziņojumi un informācija.  

 
 
Dažreiz galvenajā lapā tiks parādīts tikai īss ievads ar aktīvu norādi. Lietotājam nospiežot uz 
šīs norādes, sistēma atvērs visu dokumentu vai paziņojumu. Visbiežāk šāda dokumenta 
versija ir noteiktā sistēmas vietā: pie jaunumiem, piedāvājumiem vai dokumentu logā. 
 
 

2.2.2. Jaunumi un piedāvājumi 

 
Šeit lietotājam ir pieejama svarīga informācija par jaunumiem, piedāvājumi vai līdzīgi 
paziņojumi. Iespējami dažādu veidu paziņojumi —tikai teksts, vienkāršs grafiks vai kustīgu 
grafiku animācija. 
 
Var gadīties, ka, vēloties atvērt paziņojumu, sistēma pieprasīs klienta datorā instalēt papildu 
programmu, piem., PDF datņu atvēršanai. 

 
 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

5. lapa no 40 

 

2.2.3. Dokumenti 

 
Šai izvēlnei ir divas daļas: 

 Kas jauns; 

 Dokumenti. 

 
 
Sadaļā Kas jauns var tikt parādīta informācija par sistēmas e.Knauf atjauninājumiem, 
izmaiņām vai jaunu versiju vai jaunu sistēmu. 
 
Tālāk sadaļā Dokumenti lietotājam ir pieejamas norādes uz dažādiem dokumentiem, 

piemēram, uz lietotāja instrukciju vai citiem klientiem svarīgiem dokumentiem. Nospiežot uz 
izvēlētās norādes, jaunā logā tiks atvērts attiecīgais dokuments. 
Tā kā lielākā daļa šo dokumentu ir PDF datnēs, klienta datorā jābūt instalētai PDF datņu 

atvēršanas programmai. 
 
 
 
 

2.3. Izvēlne Pircējs 
 
 
 
Sistēmas izvēlnē esošajai sadaļai Pircējs ir 

šādas papildu izvēles: 

 parametri; 

 piegādes adreses; 

 kredītlimita kontrole;  

 paroles maiņa. 
 
Šeit lietotājs var lietot dažādas noderīgas 
funkcijas, piemēram, kontaktpersonas un 
kontaktinformāciju, var kontrolēt saglabātās 
piegādes adreses, pārbaudīt kredītlimitu un 
izvēlēties lietotāja konta paroli. 
  
 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

6. lapa no 40 

 

2.3.1. Parametri 

 
Šajā sadaļā tiek sniegta informācija par klienta kontu, izvēlētajām piegādes adresēm un 
kontakpersonas datiem. 
Klienta kontu var uzstādīt divos režīmos: testa režīmā un izpildes/aktīvajā režīmā. Ja klienta 
konts ir testa režīmā, klients var iepazīties ar sistēmu e.Knauf, veikt tajā jebkādas darbības, 

neietekmējot īsto darbību. Ja klienta konts ir testa režīmā, šajā parametru sadaļā būs 
redzama informācija: 
 
 

 
 
Ja klienta konts ir uzstādīts aktīvajā režīmā, klientam ir jāzina, ka izveidotie pasūtījumi tiks 
nosūtīti izpildei uzņēmumam Knauf. 

 
Līdztekus informācijai par uzstādīto aktīvo režīmu parametru sadaļā klients redzēs izvēlēto 
piegādes adresi, redzēs un varēs rediģēt kontaktpersonas datus. 
  
 

 
 
Lai rediģētu kontaktpersonas datus, lietotājam ir jānospiež poga Rediģēt. Sistēma parādīs 
kontaktpersonas aktuālos datus. Ievadot jaunus datus un nospiežot pogu Saglabāt, jaunie 

dati tiks saglabāti. 
Ievadot kontaktpersonas datus, svarīgākā ir e-pasta adrese, jo sistēma e.Knauf nosūtīs 
informāciju klientam (piem., elektronisku pasūtījuma apstiprinājumu). 
 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

7. lapa no 40 

  
 
Iespējams ievadīt arī vairāk nekā vienu e-pasta adresi. Šīs adreses ir jāatdala ar semikolu, 
piem.: 
 

 
 
Parametru sadaļas apakšā klients redz sava Knauf pārdevēja vai pārstāvja 

kontaktinformāciju: 
 

 
 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

8. lapa no 40 

 

2.3.2. Piegādes adreses 

 
Katram klientam sistēmā e.Knauf ir savs piegāžu adrešu saraksts. Piegādes adresēm var būt 

trīs veidi. 
 

 Knauf Pārdošanas nodaļas administrētās piegādes adreses — tās automātiski tiek 
nosūtītas uz sistēmu e.Knauf, klients var izmantot šo adresi, bet nevar to rediģēt vai 
izdzēst no sistēmas e.Knauf. Šādas adreses ir atzīmētas ar īpašu numuru. 

 

 Klienta administrējamās adreses — klients var pievienot adrešu sarakstam jaunu 
adresi, šo adresi var izmantot jauniem pasūtījumiem. Šīs adreses klients var gan 
dzēst, gan rediģēt. 

 

 Pagaidu adrese — ja klients vēlas izveidot jaunu pasūtījumu un nosūtīt izstrādājumus 
uz citu vietu, tomēr adrese nav saglabāta adrešu sarakstā, jaunu adresi pasūtījuma 
formā var ievadīt manuāli. Šo iespēju visbiežāk izmanto, ja izstrādājumi ir jānosūta uz 
īpašu vietu (visbiežāk vienu reizi). 

 
Lai apskatītu saglabāto adrešu sarakstu, sistēmas izvēlnē lūdzam izvēlēties: 
 
Pircējs -> Rediģēt piegādes adreses.  
 
Saglabāto piegādes adrešu saraksts: 
 
 
 
 
 
 

 
1- Saglabātās piegādes adreses 

2- Uzstādīt izvēlēto piegādes adresi kā paredzamo adresi ( ).  

3- Atjaunināt Knauf Pārdošanas nodaļas administrēto adrešu sarakstu ( ). 

4- Pievienot jaunu piegādes adresi ( ). 

5- Rediģēt izvēlēto piegādes adresi ( ). 

6- Izdzēst no saraksta izvēlēto piegādes adresi ( ). 
 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

9. lapa no 40 

 

2.3.2.1. Saglabātās piegādes adreses  
 
Saglabāto piegāžu adrešu sarakstu veido visas Knauf Pārdošanas nodaļas ievadītās 

adreses un visas klienta ievadītās adreses: 

 
 
 
Klienta ievadītās adreses klients var rediģēt vai dzēst. 
Knauf ievadītās adreses klients labot nevar. 

 
 

2.3.2.2. Kā saglabāt izvēlēto piegādes adresi 
 
Klients vienmēr var izlemt, kuru adresi izvēlēties. Lai izvēlēto adresi uzstādītu kā paredzamo 
piegādes adresi, lietotājs var ieiet piegādes adrešu sarakstā un pie attiecīgās adreses 

nospiest simbolu . Šā brīža piegādes adrese ir iezīmēta zilā krāsā . 
 
Paredzamā piegādes adrese tiek ievietota automātiski, klientam izveidojot jaunu pasūtījumu. 
Turpmāk sniegtajā paraugā adrese Nr.3 uzstādīta kā piegādes adrese: 

 
 
 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

10. lapa no 40 

Šī adrese ir uzstādīta kā paredzamā piegādes adrese, veidojot jaunu pasūtījumu: 
 

 
 
Veidojot jaunu pasūtījumu, klients var izvēlēties jaunu adresi no saraksta vai manuāli ievadīt 
citu adresi. 
 
 

2.3.2.3. Kā atjaunot adrešu sarakstu 
 
Knauf Pārdošanas nodaļas ievadītās adreses tiek atjaunotas automātiski reizi dienā, tomēr 

klients var atjaunināt adrešu sarakstu arī pats jebkurā laikā, nospiežot pogu Atjaunināt :  

 

 
 
Kamēr tiek veikta atjaunināšana, sistēma atvērs jaunu logu ar paziņojumu par notiekošo 
atjaunināšanu. 
  
 

 
 
Šī darbība ilgs dažas sekundes. Tai beidzoties, adrešu saraksts būs atjaunināts. Ja pēc 
pēdējās atjaunināšanas kaut kas ir mainījies Knauf Pārdošanas nodaļas administrējamo 

adrešu sarakstā, piem., tika pievienota jauna adrese, tā būs atjaunināta un klients varēs to 
izmantot. 
   
 
 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

11. lapa no 40 

 Kā pievienot, rediģēt un dzēst piegādes adreses 
 
Līdztekus Knauf Pārdošanas nodaļas ievadītajām adresēm klients pats var pievienot jaunas 

piegādes adreses. Klienta ievadītās adreses klients pats var arī rediģēt un dzēst no saraksta. 
 
 
 
Kā pievienot jaunu piegādes adresi 
 

Lai pievienotu sarakstam jaunu adresi, klientam jānospiež poga : 
 

 
 
un jāievada visi nepieciešamie dati: 
 

 
 

Pēdējā darbība — dati jāsaglabā, nospiežot pogu .  



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

12. lapa no 40 

Šādi tiek saglabāta jauna adrese, kuru klients varēs izmantot jebkurā brīdī, ja vēlēsies, lai 
preces tiktu piegādātas uz šo adresi: 
 

 
 
 
 Kā rediģēt piegādes adresi 

 
Klienta ievadītās adreses var rediģēt. Lai mainītu saglabātu adresi, klientam jānospiež poga 

 pie vēlamās adreses, tad jānomaina vēlamie dati un izmaiņas jāsaglabā:  
 

 
 
Tā adrese tiks saglabāta ar jaunajiem datiem: 
 

 
 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

13. lapa no 40 

 
Kā no saraksta izdzēst piegādes adresi 
 
Ja saglabātā adrese turpmāk netiks izmantota vai tā vairs nav vajadzīga citu iemeslu dēļ, 
klients šādu adresi var dzēst. 
Lai izdzēstu adresi no sistēmas e.Knauf, klientam pie attiecīgās adreses jānospiež 

poga . Sistēmā tiks parādīts dialoga logs, kurā tiks prasīts apstiprināt, ka izvēlētā 
adrese jādzēš no piegādes adrešu saraksta:  
 

 
 
Ja klients šo darbību apstiprinās, izvēlētā adrese tiks dzēsta no Knauf sistēmas. 

 
Klients var dzēst tikai paša ievadītās adreses, Knauf Pārdošanas nodaļas ievadītās adreses 
var dzēst tikai Knauf darbinieki. 

 

2.3.3. Kredītlimita kontrole 

 
 
Lai apskatītu informāciju par kredītlimita 
kontroli, sistēmas izvēlnē lūdzam izvēlēties: 
 
Pircējs-> Kredītlimita kontrole. 
 
 
 
    
 
 
 
 
Šī izvēle ļauj klientam pārbaudīt kredītlimitu un summu par visām atvērtajām lietām. Pie tam 
šeit redzēsiet visu pasūtījumu, kas izveidots jebkurā sistēmas e.Knauf vietā, summu. 

 
 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

14. lapa no 40 

 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

15. lapa no 40 

 

2.3.4. Paroles maiņa 

 
Lietotāja parole sistēmā e.Knauf ir spēkā trīs mēnešus. Tas nozīmē, ka reizi trijos mēnešos 

klientam ir jāmaina parole. 
Desmit dienas pirms paroles derīguma termiņa beigām sistēma e.Knauf paziņos klientam, 

cik dienu ir atlicis līdz paroles maiņai.  
 
Ja sistēma ziņo par paroles derīguma termiņa beigām, lai nomainītu paroli, lietotājs var 

vienkārši pie paziņojuma nospiest pogu . Tad logā tiks parādīta jaunās paroles 
ievadīšanas forma: 
 

 
 
Lai nomainītu paroli, vispirms jāievada pareiza pašreizējā parole (ja pašreizēja parole ir 
ievadīta pareizi, tiks parādīts teksts Labi un lauks tiks iekrāsots zaļā krāsā): 

 

 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

16. lapa no 40 

 
Pēc tam nākamajos divos laukos lietotājam ir jāievada jaunā parole (otrajā laukā vēlreiz 
jāievada jaunā parole). Ja jaunā parole ir atbilstoša, abi lauki tiks iekrāsoti zaļā krāsā, bet 
apakšā tiks parādīts uzraksts Mainīt. 

 

 
 
Šādi tiks saglabāta jaunā parole un lietotājs varēs to izmantot trīs mēnešus. 
 

 
 
Svarīgi arī, lai parole atbilstu noteiktām prasībām, tas ir: 
- parole jāveido vismaz astoņiem simboliem; 
- parolē jābūt vismaz vienam lielajam burtam, vienam mazajam burtam un vienam ciparam. 
Piem., Gypsum11 — parole ir atbilstoša. 

 
Informācija par parolēm noteiktajām prasībām redzama paroles maiņas logā: 
 

 
 

2.3.5. Kā nepieciešamības gadījumā nomainīt 
paroli 

Klients var nomainīt paroli jebkurā laikā. 
 
Lai nomainītu paroli, lietotājs izvēlnē izvēlas 
Pircējs -> Paroles maiņa. 
 

 
 
Sistēmā tiks parādīta parasta paroles maiņas forma. Visas darbības ir tādas pašas, kā 
minēts iepriekš.



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

17. lapa no 40 

 

2.3.6.  

 
Ja klients ir aizmirsis savu paroli, viņš to var nomainīt: 
 

 
 
Nākamā darbība — jāieraksta savs lietotājvārds un jānospiež uz norādes nosūtīt aktivizācijas 
norādi. 

 

 

 
 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

18. lapa no 40 

 
Klients saņem e-pasta vēstuli, ka kāds cenšas izveidot jaunu paroli sistēmā e.Knauf. Lai to 
apstiprinātu, klientam jānospiež uz norādes šeit. 

 

 
 
To nospiežot, tiks parādīts šāds paziņojums: 
 

 

 
Klients uz e-pastu saņems otru vēstuli ar vienreizēju paroli. Sistēma, pieslēdzoties ar jauno 
paroli, prasīs to nomainīt. 
 

 
 
 Uzmanību! Vienreizējā parole ir spēkā tikai 15 min., ja nepieslēgsieties sistēmai šajā 
laikā, procedūru nāksies atkārtot.  

 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

19. lapa no 40 

 

2.4. Izstrādājumu katalogs 
 
 
Sistēmā e.Knauf ir iestrādāts elektroniskais izstrādājumu katalogs. Šeit klientiem ir pieejami 
visi uzņēmumā Knauf Lietuva pasūtāmie izstrādājumi. 

 
Izstrādājumu katalogs vienmēr ir pieejams tieši no sistēmas izvēlnes: 
 

2.4.1. Izstrādājumu kataloga struktūra  

 
izstrādājumu kataloga struktūrai ir trīs līmeņi: 
 
pirmais — galvenās izstrādājumu grupas; 
otrais — izstrādājumu apakšgrupas; 
trešais — materiālu saraksts un dati par materiāliem 
 

2.4.1.1. Galvenās izstrādājumu grupas 
 
Izvēlnē izvēloties sadaļu Produkti, galvenajā logā tiks parādītas visas izstrādājumu grupas. 

Pie katras grupas redzams tās nosaukums un attēls. Izvēloties vēlamo izstrādājumu grupu 

un nospiežot uz attēla pogas ar zaļo bultiņu , lietotājs tiks novirzīts uz izstrādājumu 
apakšgrupu sarakstu ar uzskaitītiem materiāliem. 
 

 
 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

20. lapa no 40 

 
2.4.1.2. Izstrādājumu apakšgrupas un materiālu saraksts 

 
Katrai izstrādājumu grupai ir vismaz viena apakšgrupa. Pie katras apakšgrupas ir noteikti 
materiāli. 
Piemēram, izstrādājumu grupā Ģipškartona plāksnes lietotājam ir pieejamas vairākas 

apakšgrupas, kas atbilst dažādām ģipškartona plākšņu grupām. 
Apakšgrupas vienmēr tiek parādītas loga augšdaļā, tām ir aktīvas norādes. Klientam 
nospiežot uz noteiktas apakšgrupas, tiks parādīts izvēlētajai grupai atbilstošo materiālu 
saraksts. 
Cits veids — vienkārši pārvietoties pa lapu uz augšu/uz leju, līdz atrodat vajadzīgo 
apakšgrupu un izstrādājumu. 

 
 

1-  apakšgrupas iekļautas noteiktā izstrādājumu grupā 
2-  šīm apakšgrupām atbilstošo materiālu saraksts 

 
Katram materiālam izstrādājumu katalogā ir norādīti vairāki dati vai parametri: 

 tehniskais nosaukums; 

 papildu apraksts; 

 materiāla simbols; 

 krāsas simbols (nav obligāts); 

 Knauf piešķirtais materiāla kods; 

 cena katalogā; 

 svars (vienas mērvienības); 

 mērvienība (piem., gab.); 

 pārdošanas vienība (piem., M2); 

 daudzums iepakojumā. 
 

 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

21. lapa no 40 

 
Pie katra izstrādājumu katalogā norādītā materiāla labajā pusē ir groziņa simbols zilā krāsā 

, tas tiek izmantots, lai materiālu no izstrādājumu kataloga pievienotu pašreiz aktīvajam 
pasūtījumam. 
 

2.4.1.3. Materiālu meklēšana katalogā 

 
Jebkurā izstrādājumu kataloga vietā loga augšā atrodas meklēšanas lauks. Klients tajā var 
ievadīt: 

 materiāla kodu; 

 daļu materiāla nosaukuma vai jebkuru vārdu no materiāla nosaukuma; 

 daļu materiāla apraksta vai jebkuru vārdu no materiāla apraksta. 
Sistēma meklēs atbilstošos materiālus visā izstrādājumu katalogā. Turpmāk ir sniegti divi 
piemēri, kā meklēt materiālus: 
 
1. piemērs: materiālu, kuru nosaukumā ir vārds līme, meklēšanas rezultāti: 
 

 
 
2. piemērs: materiālu, kuriem Knauf piešķirtais kods ir 184331, meklēšanas rezultāti: 
 

 
 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

22. lapa no 40 

 

33..  PPaassūūttīījjuummii  
 
 
Pasūtījumu izvēlne — pats svarīgākais modulis sistēmā e.Knauf. Šeit klientiem ir pieejamas 
visas pasūtījumu vadībai nepieciešamās funkcijas. 
  
Pasūtījumu izvēlnei ir divas daļas: 

 Jauns pasūtījums; 

 Mani pasūtījumi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.1. Jauna pasūtījuma noformēšana 
 
 
Lai izveidotu jaunu pasūtījumu, lietotājam jāizvēlas: 
Pasūtījumi -> Jauns pasūtījums. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ja lietotājs izvēlas funkciju Jauns pasūtījums, galvenajā logā tiek parādīta forma, kurā 

jāieraksta jaunā pasūtījuma virsraksta dati. 
 

3.1.1. Pasūtījuma virsraksta dati 

 
Lai izveidotu jaunu pasūtījumu, vispirms lietotājam jāievada turpmāk minētie virsraksta dati: 

 saņēmēja vārds; 

 piegādes adrese; 

 vēlamais piegādes datums; 

 nosūtīšanas veids; 

 īpašais piedāvājums (nav obligāti); 

 papildu piezīmes (ja nepieciešams). 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

23. lapa no 40 

 

 
 
Kā minēts šīs instrukcijas 2.3.2. punktā, katra klienta sadaļā ir noteikta paredzētā piegādes 
adrese. Paredzētā piegādes adrese automātiski tiek uzstādīta kā izvēlētā adrese, uz kuru 
tiks piegādātas pasūtītās preces. Lietotājs var mainīt piegādes adresi divos veidos: 

 izvēloties citu adresi no saglabāto adrešu saraksta:  
 

 
 

 vai pasūtījumu formā manuāli ievadīt jaunu adresi. 
 

 
 

Manuāli ievadīt jaunu adresi ieteicams, ja preces uz to tiks sūtītas reti. Ja adreses nav 
piegādes adrešu sarakstā, bet klients zina, ka šī piegādes adrese tiks izmantota samērā 
bieži, ieteicams pievienot šo adresi sarakstam, lai saglabāto adresi būtu ērtāk izmantot 
turpmākiem pasūtījumiem. Vairāk informācijas par piegādes adresēm sniegts 2.3.2. sadaļā. 
Pievienot vai mainīt piegādes adreses klients var, piegādes pasūtījumu formā adrešu logā 
nospiežot pogu Rediģēt adreses: 

 
 

 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

24. lapa no 40 

 
Uzstādot vai ievadot piegādes adresi, klientam jānorāda vēlamais piegādes datums 
izstrādājumu saņemšanai. 
 

 
 
Ja klientam šobrīd ir spēkā īpašs piedāvājums, attiecīgais piedāvājums ir jāizvēlas 
paplašinātajā izvēlnē, un sistēma izvēlēsies izstrādājumu cenas atbilstoši izvēlētajam 
piedāvājumam. Piedāvājumi jāizvēlas, ņemot vērā, kurām vietām attiecīgais piedāvājums ir 
spēkā un rīkojoties atbilstoši iepriekš ar Knauf pārdošanas speciālistiem saskaņotām 

vienošanām. 
 

 
 
Klients redzēs piedāvājuma cenas izstrādājumu katalogā un pasūtījuma pozīcijā.  
 
 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

25. lapa no 40 

 

 
Virsraksta pēdējā datu laukā Piezīmes klients var ievadīt ar pasūtījumu saistītu papildu 

informāciju (maks. teksta apjoms — 235 simboli). 
 

 
 
Formas apakšā ir norādīti veidi, kā izstrādājumus pievienot pasūtījumam. 
 

 
 
Ir trīs izvēles varianti: 

 izstrādājumu katalogs (noteikta izvēle) — kā pievienot materiālus no izstrādājumu 
kataloga; 

 ātrā pasūtījuma ievadīšana — ātrs veids, kā materiālus pievienot pasūtījumam; 

 pievienot vēlāk — ja tiek izveidots tikai jauna pasūtījuma virsraksts, pasūtījumam vēl 
nepievienojot materiālus. 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

26. lapa no 40 

 
Norādot visus datus, klients var sākt pievienot materiālus. Zem sistēmas izvēlnes kreisajā 
pusē tiks parādīta pašreizējā pasūtījuma īsa datu apskate. Pasūtījumam pievienojot 
izstrādājumus, caurskatot par to tiks parādīta informācija. 
 

   
 

3.1.2. Kā izstrādājumus pievienot 
pasūtījumam  

 
Kad pasūtījuma virsraksts ir izveidots, klients var sākt pasūtījumam pievienot materiālus. Kā 
aprakstīts iepriekšējā sadaļā, materiālus pasūtījumam var pievienot divos veidos. 
 

3.1.2.1. Kā pasūtījumam pievienot izstrādājumus, izmantojot izstrādājumu 
katalogu 

 
Pirmais veids — izvēlēties materiālu no izstrādājumu kataloga (vairāk informācijas par 
izstrādājumu katalogu sniegts 2.4. sadaļā). 
Atrodot izstrādājumu katalogā vajadzīgo materiālu un vēloties to pievienot pasūtījumam, 

klientam ir jānospiež uz zilā groziņa simbola : 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

27. lapa no 40 

 

 
 
Nākamajā tabulā lietotājam jānorāda izvēlētā materiāla daudzums. Vēlamais daudzums 
jānorāda galvenajās mērvienībās (piem., gab.), tomēr daudzus materiālus var pasūtīt, 
norādot iepakojumu skaitu (piem., paliktņus). Ja klients norāda daudzumu iepakojumos, 
sistēma automātiski aprēķina attiecīgu daudzumu galvenajās mērvienībās. 
 

 
 
Atsevišķus materiālus var pasūtīt tikai pilnus iepakojumus. Ja ievadītais pasūtāmā materiāla 
daudzums neatbilst pilnam iepakojumam (piem., visam paliktnim), sistēma par to brīdinās: 
 

 
 
 

Preci pievienojot pasūtījumam, tā uzreiz būs redzama īsajā pasūtījuma caurskatīšanā. 
Klients var arī turpmāk pasūtījumam pievienot citus izstrādājumus vai doties uz pasūtīto 
preču sarakstu un nosūtīt pasūtījumu izpildei. 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

28. lapa no 40 

 

 
 

Pasūtījumam pievienojot preci, poga Pievienot pie šā materiāla kļūs neaktīva ( ). Tas ļauj 

izvairīties no tā, ka viens un tas pats materiāls tiek pievienots pasūtījumam vairākas reizes. 
 

 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

29. lapa no 40 

 
Ja klients pasūtījumu veido, izmantojot izstrādājumu katalogu, viņš var izmantot izstrādājumu 
grozu un vairākizvēļu funkcijas.  
 

 
 

Nospiediet uz  

 
(Izvēlētās preces izstrādājumu grozā): 

 
 
 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

30. lapa no 40 

 
Novietojot peli uz pogas Pirkuma grozs, iespējams apskatīt groza saturu. 
 

 
 

Var turpināt izstrādājumu pievienošanu grozam vai pievienot izstrādājumus aktīvajam 
pasūtījumam.  
 
 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

31. lapa no 40 

 
Sistēma atver pasūtījumu, kuram tika pievienotas preces. Nākamā darbība — norādīt 
vajadzīgos daudzumus. 
 

 
 

3.1.2.2. Kā pasūtījumam pievienot izstrādājumus, izmantojot ātrā pasūtījuma 
ievadīšanas funkciju 

 
Otrs veids, kā ievadīt vajadzīgos izstrādājumus, — izvēlēties ātro pasūtījuma ievadīšanu. 

Šādā gadījumā sistēma pati rediģē pasūtījumu. Šā veida priekšrocība ir tā, ka iespējams 
pasūtāmos materiālus ātri ievadīt pa vienam. 
 
 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

32. lapa no 40 

 
Klients pasūtījumam materiālu var pievienot, ievadot materiāla numuru vai daļu materiāla 
nosaukuma. Ja klients ievada meklēšanu, tiek parādīts saraksts ar izstrādājumiem, kas 
atbilst meklēšanas kritērijiem: 
 

 
 

Ja ievadītās meklēšanas kritērijiem neatbilst neviena prece, klients var nospiest pogu  un 
sistēma norādīs izstrādājumu katalogu, no kura būs iespējams izvēlēties vajadzīgo 
materiālu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pasūtījumam pievienojot materiālus vai citus datus vai tos mainot, svarīgi ir saglabāt 
izmaiņas. 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

33. lapa no 40 

 

3.2. Mani pasūtījumi 
 
Otrā papildu izvēlnes Pasūtījumi“ funkcija Mani pasūtījumi saglabā izveidoto pasūtījumu. Šeit 
klients var labot pasūtījumu pirms nosūtīšanas izpildei, nosūtīt pasūtījumu izpildei vai 
izvēlēties iepriekš nosūtītu pasūtījumu stāvokli un saņemt daudz svarīgas informācijas par 
izstrādājumu piegādi. 
 

3.2.1. Kā rediģēt pasūtījumu un nosūtīt to 
izpildei 

 
 
 
Lai apskatītu pasūtīto materiālu sarakstu, lietotājam izvēlnē jāizvēlas 
Pasūtījumi -> Mani pasūtījumi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Iespējams rediģēt tikai tos pasūtījumus, kuru statuss ir Saglabāts, bet ne tos, kurus klients 

jau ir nosūtījis izpildei. 
 

 
 
Pasūtījumiem, kuriem ir statuss Saglabāti, ir šādas papildu izvēlnes. 

 Rediģēt pasūtījumu ; 

 Dzēst pasūtījumu ; 

 Nosūtīt pasūtījumu . 
 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

34. lapa no 40 

 

3.2.1.1. Kā rediģēt pasūtījumu 
 
Pasūtījuma rediģēšana ir tikpat ātra un vienkārša kā ievadīšana, kas aprakstīta 
3.1.2.2. sadaļā. 
 

 
 
Rediģējot pasūtījumu, klients var mainīt virsraksta datus vai izstrādājumus. 
 

3.2.1.2. Kā dzēst nevajadzīgu pasūtījumu 
 
Pasūtījumus ar statusu Saglabāts var dzēst, ja nevēlamies tos sūtīt izpildei. Lai dzēstu 

pasūtījumu no sistēmas e.Knauf, lietotājam ir jānospiež atkritnes simbols  un jāapstiprina, 

ka pasūtījums tiek dzēsts: 
 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

35. lapa no 40 

 

3.2.1.3. Kā pasūtījumu nosūtīt izpildei 
 
Lai pabeigtu pasūtījuma veidošanu un nosūtītu to izpildei Knauf, klientam pie attiecīgā 

pasūtījuma ir jānospiež poga . 
Tiks parādīts dialoga logs, apstiprinot tajā šo darbību, pasūtījumu sistēmā e.Knauf vairs 

nebūs iespējams labot. 
 

 
 

Pēc klienta apstiprinājuma pasūtījums tiks nosūtīts Knauf Pārdošanas nodaļai piecu minūšu 

laikā. 
 

 
 
Pēc dažām minūtēm pasūtījums tiks veiksmīgi nosūtīts Knauf Pārdošanas nodaļai, bet 
klients redzēs, ka pasūtījuma statuss tiek nomainīts uz Reģistrēts. Pasūtījuma loga augšdaļā 
tiks parādīts pasūtījuma numurs. Tas ir svarīgs numurs, jo pēc tā Knauf pārdevējs varēs 
atrast pasūtījumu iekšējā Knauf sistēmā. 
 
   

 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

36. lapa no 40 

 
Vienlaikus ar pasūtījuma nosūtīšanu Knauf Pārdošanas nodaļai sistēma e.Knauf nosūta 
elektronisko apstiprinājumu uz klienta e-pasta adresi: 
 

 
 

3.2.2. Pasūtījuma stāvokļi 
Katram pasūtījumam sistēmā e.Knauf var būt jebkurš no pieciem statusiem: 

 

 
 
Katrs statuss ir citā krāsā, lai pasūtījumu dažādos statusos būtu vieglāk atšķirt. Atzīmējot 
lodziņu pie stāvokļu nosaukumiem vai atzīmi noņemot, klients var apskatīt konkrētajā statusā 
esošos pasūtījumus vai tos aizvērt. 
 
Turpmāk ir aprakstīti visi pasūtījumu statusi. 
 
Saglabāts — tie ir klienta izveidotie pasūtījumi, kas vēl nav nosūtīti Knauf Pārdošanas 
nodaļai izpildei. Tikai pasūtījumus ar statusu Saglabāts iespējams rediģēt, nosūtīt izpildei vai 

dzēst no sistēmas.  
 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

37. lapa no 40 

 
 
Reģistrēts — pasūtījumus šajā stāvoklī klients jau ir nosūtījis un Knauf Pārdošanas nodaļa 

tos jau ir reģistrējusi. Pasūtījuma loga augšdaļā tiek parādīts pasūtījuma numurs.  
 
 

Nospiežot pogu Detaļas , pircējs var apskatīt sīku informāciju par pasūtījumu. 

 

 
 
Apstiprināts — Knauf Pārdošanas nodaļai apstiprinot pasūtījumu, tas tiek sagatavots 
izpildei un statuss tiek nomainīts uz Apstiprināts. Šobrīd loga augšdaļā klients redz piegādes 

numuru.  
Šajā statusā var izdrukāt pasūtījuma apstiprinājumu vai saglabāt to PDF formātā.  

 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

38. lapa no 40 

 

 
 

Piegādāts — pasūtījums tiek pārvietots uz šo statusu, kad preces tiek iekrautas 

transportlīdzeklī un tas pamet rūpnīcas teritoriju. Loga augšdaļā klients redzēs piegādes un 
transportlīdzekļa numuru. 
 

 
 
Novietojot peli uz transportlīdzekļa numura, klients var redzēt informāciju par piegādātāju. 
 

 
 

 
Slēgts — šeit ir pieejams izpildīto pasūtījumu saraksts. Pasūtījums tiek pārvietots uz statusu 
Apmaksāts, kad klients ir norēķinājies par preci. 
 
Sistēma pasūtījumus šajā statusā rāda automātiski. Tā kā šeit tiek fiksēti visi iepriekš 
izpildītie pasūtījumi, ja klients vēlas atrast vecu pasūtījumu, tam jāatzīmē lodziņš pie statusa 
Apmaksāts:



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

39. lapa no 40 

 

 
 
un jāievada periods: 
 

 
 
 

3.3.  Īpašie piedāvājumi 
 
Izmantojot sistēmas izvēlnes izvēli Piedāvājumi,  

klients var izvēlēties informāciju par īpašajiem piedāvājumiem.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Ja klientam ir spēkā esoši Knauf Pārdošanas nodaļas sagatavoti īpaši piedāvājumi, tie 
automātiski tiks parādīti sistēmā e.Knauf. Klients var izmantot šo piedāvājumu, izveidojot 

atbilstošu pasūtījumu (aprakstīts 3.1.1. sadaļā). Šajā izvēlnē sniegti svarīgākie dati par 
šobrīd spēkā esošajiem piedāvājumiem: dati pasūtījuma virsrakstam un piedāvājuma saturs. 
 
Piedāvājuma virsraksta dati ir: 

 piedāvājuma numurs un nosaukums;  

 piedāvājuma derīguma termiņš; 

 piedāvājuma piegādes adrese. 
 
Pasūtījuma saturu veido šādi dati: 

 materiālu kodi un nosaukumi; 

 piemērotās atlaides apmērs vai gala cena. 
 

 



Lietotāja instrukcija 
e.Knauf, 2.1. versija  

 

40. lapa no 40 

 
 

3.4. Iziešana no sistēmas 
 
 
 
 
Lai beigtu darbu un izietu no sistēmas, klientam sistēmas izvēlnē jānospiež poga Iziet. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


